Vgl. die antike und mittelalterliche Etymologie des Wortes „Theorie“: Schau Gottes

³„Unde cum felicitas non sit nisi gratia addita naturae quae quidem fuit ignorata et per Jesum et suos apostolos evangelizata, tunc constat philosophos in felicitate defecisse.“ (Cod. Vat. lat. 1245, fol. 95a^r [Beiblatt]). „Haec est doctrina Jesu quod sine fide non sit possibile ad felicitatem perveniri.“ *Sermo 181* (Cod. Vat. lat. 1245, fol. 90^v^b; p II, 106^r). Vgl. *De ludo globi*, I; II (Gabriel 3 272; 302); *De pace fidei*, c. 15, n. 53 (h VII 50, 3–12). Ebenso sollten die Philosophen nach Cusanus die Schöpfungslehre nicht gekannt haben; vgl. *Sermo 212* (Cod. Vat. lat. 1245, fol. 134^a^b) (= p 127^r).